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Til information  

Aalborg Universitetshospital 

Opstart af den akutte og subakutte mobil ordning på 
patienter bosiddende i Aalborg Kommune 

 

Et projekt for Almen Praksis med akut og subakut mobil blodprøvetagning i patientens eget hjem sluttede d. 
1. marts 2022. Ordningen viste, at Almen praksis med den ordning kunne undgå at indlægge 63 ud af 115 
akutte/subakutte patienter (55%).  

Der er nu fundet midler til at starte en lignende ordning for Aalborg Universitetshospitals afdelinger på 
akutte/subakutte og immobile patienter i eget hjem bosiddende i Aalborg Kommune.  

Ordningen kan benyttes på akutte/subakutte patienter, hvor der mangler biokemiske data til at vurdere om 
patienten kan blive i eget hjem eller skal genindlægges. Derudover skal patienterne ud fra en lægefaglig 
vurdering være så immobile, at de ikke kan eller kun med stort besvær vil kunne nå frem til Klinisk Bioke-
misk ambulatorium i forbindelse med blodprøvetagning. Ordningen kan ikke bruges til patienter, som kun 
skal have afklaret, om de kan komme til scanning el. eller som selv er i stand til at komme ind på hospitalet.  

Ordningen starter pr. 1. december 2022 og blodprøverne tages på hverdage i tidsrummet kl. 07.30-14.30. 

Ordningen er opdelt på følgende måde: 

1. Akutordning: 

Akut blodprøvetagning rekvireret af læger fra Aalborg Universitetshospitals afdelinger på patienter, 
som ikke kan vente på den subakutte mobil blodprøvetagning, eller som bliver i stand til selv at 
komme ind på hospitalet. Rekvirerede prøver tages samme dag, som de rekvireres. 

2. Subakutordning 

Subakut blodprøvetagning rekvireret af lægerne fra Aalborg Universitetshospitals afdelinger på pati-
enter, som ikke kan vente på, at patienten selv kan komme ind på hospitalet. Rekvirerede prøver 
tages den efterfølgende hverdag. 

Bestilling til akut og subakut ordningen skal ske i tidsrummet kl. 08:00 – 13:00 på telefon 9766 4938. 

Læger fra Aalborg Universitetshospital bestiller først akut/subakut blodprøvetagning på telefon 9766 4938, 
hvorefter de kan rekvirere analyserne gennem NordEPJ/Labka. For benyttelse af blodprøvetagningsordning, 
se vedhæftede vejledning. 
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